ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при министерстве здравоохранения

Иркутской области (далее - министерство) по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями

Иркутской области (далее – общественный совет)

от 25 июня 2024 года                                                                         № 2/24

г. Иркутск

Место проведения: министерство здравоохранения Иркутской области

(г. Иркутск, ул. Карла Маркса, д. 29, конференц-зал)

Время проведения: 16.00-17.00

Из 6 членов Общественного совета присутствовали 4:

(более половины числа членов Общественного совета)

Председатель:

Власенко Татьяна Даниловна – член Иркутской областной общественной

организации Общероссийской общественной организации «Российский союз

сельских женщин».

Секретарь:

Гриценко Марина Валентиновна – индивидуальный предприниматель.

Участники заседания:

Обушенко Алексей

Ростиславович

– пенсионер, эксперт Общественной палаты Иркутской

области, ветеран ГУВД по Иркутской области.

Калиновская Тамара

Григорьевна

– член ИООО ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

Приглашенные:

Синькова Галина

Михайловна

– заместитель министра здравоохранения Иркутской

области;

Иванова Нина

Николаевна

– заместитель начальника отдела реализации и

мониторинга государственных программ министерства;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование и утверждение проекта технического задания на

оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий

оказания услуг медицинскими организациями Иркутской области в 2024 году.

2

2

СЛУШАЛИ:

По 1 вопросу слушали Иванову Н.Н., которая доложила, что

министерством проведена работа по формированию проекта технического

задания на оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве

условий оказания услуг медицинскими организациями Иркутской области в

2024 году с учетом полученных замечаний общественного совета.

Также Иванова Н.Н. отметила, что при проработке проекта

технического задания установлено, что две медицинские организации

(Общество с ограниченной ответственностью «Эверест», общество с

ограниченной ответственностью «ВитаЛаб») несмотря на включение в

Территориальную программу государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области на 2024 год,

фактически на территории Иркутской области не располагаются и

медицинскую помощь гражданам Иркутской области не оказывают. В связи с

чем общественному совету рекомендовано исключить данные организации из

проекта технического задания и перечня медицинских организаций Иркутской

области, в которых запланировано проведение независимой оценки качества

условий оказания медицинской помощи в 2024 году.

Кроме того, отмечено, что в 2024 году вновь полностью обновлен портал

независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими

организациями Минздрава России (https://nok.minzdrav.gov.ru).

Министерством получен доступ к обновленному порталу, начато

формирование перечня медицинских организаций Иркутской области, в

которых запланировано проведение независимой оценки качества условий

оказания услуг  в 2024 году. Минздравом России подтверждена возможность

доступа к данному порталу представителей общественного совета по мере его

развития и заполнения. Министерством доступ к порталу для общественного

совета будет представлен по мере его получения.

По 1 вопросу выступила Власенко Т.Д., которая отметила, что

министерством учтены все замечания и дополнения, представленные

общественным советом при первичном рассмотрении проекта технического

задания на оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве

условий оказания услуг медицинскими организациями Иркутской области в

2024 году, замечаний и предложений к указанному проекту не имеется.

https://nok.minzdrav.gov.ru/